SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.401, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamentos (SEFIN)

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
 A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190690, RESULTANTE DA CARO-
NA Nº 002/2019 SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICI-
PAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - SEINFRA, DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 0701.15.451.1508.1.017 – ABERTURA, PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM
E RECAPEAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS; – ELE-
MENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.51.00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SITEMA VIARIO EM
PARALELEPIPEDO, PISO INTERTRAVADO, CBQU, REVESTIMENTO PRIMARIO
E PEDRA TOSCA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADO:
T FERREIRA P N CONSTRUÇÕES ME, inscrito no CNPJ/MF Nº 28.149.744/0001-91.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS E TARCISIO FERREI-
RA PIMENTEL NETO. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20230281
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30010001-2023DL
CONTRATANTE........: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O).....: TECNOSAN PROJETOS E SOLUÇÕES EM SANEAMENTO
AMBIENTAL LTDA
OBJETO..............: AQUISIÇÃO DE ELEMENTO FILTRANTE DE CARVÃO ANTRA-
CITO GRANULADO DE ORIGEM MINERAL PARA SER USADO COMO LEITO
FILTRANTE NOS FILTROS DE TRATAMENTO DE ÁGUA DAS COMUNIDADES
DE SETORES NH3, NH4 E NH5, PERTENCENTES AO SISTEMA DE TRATAMEN-
TO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE
VALOR TOTAL................: R$ 17.205,00 (Dezessete mil, duzentos e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 1401.171221701.2.086
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no
valor de R$ 17.205,00
VIGÊNCIA...................: 01 de Fevereiro de 2023 até 31 de dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Fevereiro de 2023

PREGÃO PRESENCIAL N.º 03020001.2023PP
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º 03020001.2023PP - ABER-
TURA: 09h00min do dia 03 de Março de 2023. JULGAMENTO: menor preço POR
ITEM. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ACESSO REMOTO, INCLUINDO SUPORTE
TÉCNICO, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
LIMOEIRO DO NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro
do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia de Freitas –
Pregoeiro.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

JOSÉ ZITO DE BARROS
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO,
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSÉ
ZITO DE BARROS  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO DANÇAS, S/N - ZONA RURAL  - CEP:
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA-
MENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.401, de 16 de fevereiro de 2023.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.401, de 16 de fevereiro de 2023.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2023-02-16T14:04:41-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387